整理番号

西暦　　　　年　　月　　日
研究実施許可通知書
研究責任者
（所属・職名）
（氏名）　　　殿
					研究実施機関の長
（研究機関の長）

許可申請のあった件についての結果を、下記のとおり通知いたします。

記
	研究番号*1

	研究課題

	許可申請事項
	□ 審査結果通知書（　20　年　月　日付）のとおり
□ その他（　　　　）

	審査を依頼した
倫理審査委員会
	□「内部設置」倫理審査委員会*2　　　□「外部設置」倫理審査委員会

	許可区分
	□ 会議等による審査（許可日：西暦　　　　年　　月　　日）

	□ 書面による確認

	□ その他　（　　）

	許可結果
	□ 実施を許可　　　□ 不許可　　　□ その他（　　）

	「許可」以外の
場合の理由等

	備考*3

*1：研究登録を行った場合はjRCT番号又はUMIN番号を記載する。新規申請時は記載不要。
*2：内部設置倫理審査委員会とは、東北大学大学院医学系研究科倫理委員会、東北大学病院臨床研究倫理委員会、東北大学歯学研究科研究倫理委員会、東北大学東北メディカル・メガバンク機構倫理委員会を指す。
*3：意見以外の研究責任者への連絡事項がある場合には、記載すること。

注）本書式は、研究機関の長が作成し、研究責任者に提出する。